
P R I J E D L O G    
 
Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 67/23), (u daljnjem tekstu Zakon) te članka 23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj 9/23) Županijska skupština na 23. sjednici, održanoj __ 
ožujka 2025. godine donijela je sljedeću 
 
 

O D L U K U 
o izradi Transformacije  

Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije 
 
 

1. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o Transformaciji Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/03, 3/05 -uskl., 3/06*, 7/10, 4/12-isp., 9/13, 2/15-uskl., 7/16, 
2/19 i 6/19-proč. tekst, 3/20 i 12/20 – pročišćeni tekst; * - Presuda Visokog upravnog suda RH Broj: Usoz-
96/2012-8 od 28.11.2014., Narodne novine, broj 10/15od 28.1.2015. (u daljnjem tekstu: Odluka). 

 
 

Članak 2. 
Nositelj izrade Transformacije Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije (u daljnjem tekstu: 
Transformacija Plana) je Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, Dubrovačko neretvanske županije. 
Stručni izrađivač Transformacije Plana je Zavod za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije. 

 
 

2. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE TRANSFORMACIJE PROSTORNOG PLANA 
Članak 3. 

Pravna osnova za izradu Transformacije Plana temelji se na članku 113.a Zakona, u skladu s Pravilnikom o 
prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), (u daljnjem tekstu Pravilnik). 

 
 

RAZLOZI TRANSFORMACIJE PLANA, CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
Članak 4. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.  
Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe postupka 
transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu transformaciju 
poslovnih procesa u sustavu ePlanovi. 
Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima 
pridruženih sukladno Pravilniku. 
Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja određena 
Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se izmijeniti prostorno 
planska rješenja određena Planom. 
 
 
 
 



3. OBUHVAT PROSTORNOG PLANA 
Članak 5. 

Granice obuhvata Transformacije Plana identične su granicama obuhvata Prostornog plana Dubrovačko-
neretvanske županije. 
Izmjena granica Plana nije predmet Transformacije Plana. 
 
 
4. PLANIRANA DINAMIKA S FAZAMA ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA, ODNOSNO ROK ZA PRIPREMU 

ZAHTJEVA ZA IZRADU TRANSFORMACIJE PROSTORNOG PLANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA 

Članak 6. 
Za izradu Transformacije Plana kronološki se određuju sljedeće: 

 Donošenje Odluke o izradi Transformacije Plana na Županijskoj skupštini, i objavljuje u službenom 
glasniku te u informacijskom sustavu prostornog uređenja. 

 Objava Prijedloga Transformacije Plana na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama nositelja izrade 
Transformacije Plana i u informacijskom sustavu prostornog uređenja putem elektroničkog sustava 
„e-planovi“ u trajanju 15 dana 

 Zaključak Župana o provedenoj objavi Prijedloga Transformacije Plana. 

 Donošenje Odluke o provedenom postupku Transformacije Plana na Županijskoj skupštini i objava u 
Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije te u informacijskom sustavu prostornog 
uređenja putem elektroničkog sustava“e-planovi“. 

 
 

5. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PROSTORNOG PLANA 
Članak 7. 

Transformacija Plana će se financirati iz proračunskih sredstava RH. 
 
 

6. ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske 
županije. 
 
KLASA: 350-01/25-01/5 

URBROJ: ______________ 

Dubrovnik, __. ožujka 2025. godine 
 
 
 

Predsjednica  
Županijske skupštine 

Terezina Orlić, dipl.oec. 
 





REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Župan

KLASA: 350-01/25-01/5
URBROJ: 2117-01-25-2
Dubrovnik, 24. veljače 2025.

Na temelju članka 43. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik DNŽ“, broj 03/21.)
Župan Dubrovačko-neretvanske županije donosi

ZAKLJUČAK

I.

Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o transformaciji Prostornog plana Dubrovačko-
neretvanske županije

II.

Prijedlog iz točke I. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

ŽUPAN

Nikola Dobroslavić

Dostaviti:

1. Županijska skupština, ovdje

2. Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju

3. Pismohrana



Obrazloženje:

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe
postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu
transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku o prostornim planovima.

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja
određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se
izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Granice obuhvata Transformacije Plana identične su granicama obuhvata Prostornog plana
Dubrovačko-neretvanske županije.

Izmjena granica Plana nije predmet Transformacije Plana.



DOSTAVITI:
1. DNŽ, ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA, GUNDULIĆEVA POLJANA 1 20000 Dubrovnik


	Prijedlog odluke Transformacija
	Scanned Document(1)
	zaključak Župan

